
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it         e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepec.it

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 78  del 04/10/2019
 

Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo abbonamento portale informatico EDK Editore 
CIG : Z4F2A08CFA

L'anno duemiladiciannove  il giorno quattro  del mese ottobre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con decreto del Sindaco n°1/2016

REMESSO che, i continui cambiamenti e modifiche delle disposizioni normative e regolamentari in 
materia di finanza e di funzionamento degli enti locali territoriali, rende sempre più difficile l’operato 
dei responsabili dei servizi comunali, se non supportati da adeguati strumenti informatici che, oltre 
a fornire una guida normativa e regolamentare in continuo aggiornamento, offrano, altresì, idoneo 
supporto pratico per gli adempimenti e per la corretta ed aggiornata gestione dei servizi di propria 
competenza  e  responsabilità,  nel  rispetto  delle  norme  e  dei  controlli  amministrativo/finanziari 
vigenti; 

CHE, questo Ente si avvale della collaborazione e supporto di EDK Editore che, ha creato un 
portale informatico dedicato agli Enti Locali chiamato “FORMULA” il quale fornisce tutti i contenuti 
informatici e pratici, sempre aggiornati alle ultime disposizioni normative e regolamentari, quale, 
modulistica, normativa, approfondimenti e scadenze in un’unica completa soluzione, per tutti gli 
uffici e servizi comunali; 

CONSTATATA la validità e l’utilità, offerta da tale piattaforma informatica FORMULA - Il portale 
degli  Enti Locali”  fornito da EDK Editore, supporto indispensabile per il  corretto funzionamento 
degli  Uffici,  quale  strumento  di  lavoro  per  la  soluzione  delle  problematiche  giornaliere  e  per 
l’assolvimento di tutti gli adempimenti tecnico/amministrativi/finanziari comunali; 

DATO ATTO che, a causa delle ristrettezze economico-finanziarie in cui versano le amministrazioni 
locali ed al fine di ridurre le spese, garantendo comunque il buon e corretto funzionamento degli 
uffici e dei servizi, la EDK Editore ha proposto già dallo scorso anno un contattato condiviso con 
altri  comuni  proponendoci l’acquisto  dell’abbonamento  di  che  trattasi,  in forma associata,  con 
fatturazione ad ognuno della propria quota alle stesse condizioni dell’anno precedente; 

http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/
mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it


DATO ATTO che,  la  spesa  nascente  per  l’abbonamento  annuale  alla  piattaforma informatica, 
completa per tutti i servizi comunali, “FORMULA - Il portale degli Enti Locali” condiviso con altri enti 
locali e che la quota parte del nostro Comune ammonta a complessivi € 832,00 IVA compresa, 
giusto preventivo di spesa del 01/08/2019

ATTESO che la società MyO s.r.l. con sede in Torriana (RN) , P. IVA 03222970406, ha incorporato, 
mediante fusione la EDK Editrice s.r.l pertanto la fatturazione dell’abbonamento è stato effettuato 
dalla società subentrante; 

CHE, l’art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. stabilisce che l’acquisizione in economia 
di beni, servizi e lavori si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo fiduciario; 

CHE,  stante  la  modicità  della  spesa  intende  procedere  all’acquisizione  dei  beni  e  servizi  in 
economia mediante affidamento diretto; 

ATTESO che si rende necessario procedere al relativo impegno di spesa; 

VISTO lo  Statuto,  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  e  il  regolamento  di  contabilità 
comunali; 

VISTO il nuovo regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e 
prestazioni di servizi, approvato con delibera del C.C. n° n. 4 del 28-01-2010; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

DATO ATTO che, è stata effettuata la verifica sul sito CONSIP e rilevato che per la fornitura di che 
trattasi non risulta attiva nessuna convenzione o altro accordo quadro; 

DATO  ATTO,  altresì,  che  tale  spesa  è  soggetta  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  per  come 
disciplinato dalla legge 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

D E T E R M I N A

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, alla Ditta MyO s.r.l.  con sede in Torriana (RN), P. IVA 03222970406, la fornitura 
dell’abbonamento  annuale  alla  piattaforma  informatica,  completa  per  tutti  i  servizi  comunali, 
“FORMULA - Il portale degli Enti Locali” ; 

3. Di assumere impegno di spesa, di € 832,00 tutto compreso, a favore della ditta MyO s.r.l. con 
sede in Torriana (RN), P. IVA 03222970406, per l’abbonamento di che trattasi; 

4. Di imputare la spesa di € 832,00 sul bilancio 2019, sull’intervento 82.00 codice 1.02-1.03; 

5. Di dare atto che il codice identificativo gara è il seguente: Z4F2A08CFA

                                                                                                   ILResponsabile del Servizio
                                                                                        F.to      Rag.  Francesco Ia

 



                                                                       
                                                                            

.                                            

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 c. 4 del D. Lgs. 267/2000.
________________________________________________________________________________

ADOTTA  LA  RETROESTESA  DETERMINAZIONE
San Donato di Ninea, 04/ 10//2019

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio
                                                                                                 F.to   Rag. Francesco Iannuzzi

________________________________________________________________________________

                  SI ATTESTA:

          LA COPERTURA FINANZIARIA ( art. 151 D. Lgs 267/2000 )   E
          LA  REGISTRAZIONE  DELL’IMPEGNO DI SPESA     
             San Donato di Ninea, 04/10/2019
                                                                                                          
                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to    Rag. Francesco Iannuzzi 

                 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

in carta semplice per uso  amministrativo.

San Donato di Ninea , 04/10/2019                               Il FUNZIONARIO INCARICATO
                                                                                                       Rosina Stella


